
EEI
I MI]NICIPALIDAD DE LOTA
DEPARTAMf,NTO DE SALUD mAI,CALDIA

\
DECRETo ».s.vt. N'//42 g¡

? 0 ABR 2023
LOTA. -

VISTOS

a).- Licencia Médica, presentada por la funcionaria
Srta., PATRICIA PEDRONES RIVAS, Administrativa, del Departamento de Salud.

b).- Memorándum N'68, de fecha 3l de Marzo del
2023, de Ia Jefa (S) del Departamento de Salud, en donde solicita al Sr. Alcalde
autorización para contratar en calidad de Reemplazo a Don PEDRO CARTES PUCHI.

c).- Ley 19.378 de fecha 13.04.95 que establece el

Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal y en uso de las facultades que me
confreren los Arts. 12' y 63'del D.F.L. N' 1i2006.- que refunde Ley N" 18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades, modificada por la Ley No 19.130 del l9 de Marzo de
1992.

DECRETO:

I .-Regularicese nombramiento en calidad
de REEMPLAZO suscrito entre la I. Municipalidad de Lota y el (la) funcionario (a)
que a continuación se indica:

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUN
FECHA DENACIMIENTO
JORNADA
DESDE
HASTA
ORIGEN DEL CARGO

CRET

: DEPARTAMENTO DE SALUD
: PEDRO CARTES PUCHI
: ADMINISTRATTVO

:44 HORAS
:21.03.2023
: 19.04.2023
: LICENCIA MEDICA PRESENTADA POR
FLTNCIONARIA PATR]CIA PEDRONES R.

:E-I5CATEGOzuA

2.-El gasto que genere el c limiento
del presente Decreto, deberá imputarse al subtítulo 2l , ítem 03 del presupue ano
2023.

ANóTESE, REGiSTRESE, coMUNiquusn v ancuivr

BENITEZ VEGA
]!IUNICIPAL

Distribució
- Contraloría
- Secretaria.
- Encargada RR.HH
- Carpeta Funcionario
- Funcionario
- Archivo.

EST

ONA
AI,

TE ORDEN DE ñon u.cr.lna


